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ایرنا - پیکر مطهر »کاظم خاوری«، »حسین ابراهیمی« و »محمد ابراهیمی« از لش;ر همیشه سرافراز فاطمیون روز پنج شنبه با حضور خانواده 
معظم شهدا و قشرهای مختلف مردم در اراک تشییع شد.این شهدا از تیپ فاطمیون در منطقه شیخ هلال سوریه در راه دفاع از حرم اهل بیت 

)ع( به فیض شهادت نائل آمدند. شهرستان اراک تا کنون 8 شهید در سوریه و عراق تقدیم دفاع از حرم اهل بیت)ع( کرده است.

 پیکر مطهر 3 شهید مدافع حرم
 در اراک تشییع شد 

هادی محمدی – فرمانده ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش با اشاره به برگزاری 
موفق رزمایش »امنیــت و اقتدار 96« در پهنه 88 هــزار کیلومتر مربعی از دریای 
خزر  گفت: یکی از شاخص های امســال رزمایش که برای اولین بار در خزر اجرا 
کردیم اصطلاحا »فاز تاکتیکی بازی جنگ« بود که در آن نیروها به دوگروه دشمن 
فرضی و نیروی خودی تقسیم می شوند و ما عرصه دریا را برای این دوگروه تقسیم 
کردیم و ایــن دو با یکدیگر یک نبرد فرضی برای رســیدن به اهــداف انجام دادند 
تا کارکنان در شــرایط یک عملیات واقعــی جنگی قرارگیرند. ناخدا یکم عرشــه 
احمدرضا باقری که از زمستان سال گذشته فرمانده ناوگان چهارم نیروی دریایی 
ارتش شــده اســت در گفت وگو با خبرنگار خراســان با بیان این کــه این رزمایش 
در حــوزه دریای خــزر به صورت ســالیانه برگــزار می شــود و جــزو رزمایش های 
مصوب به حســاب می آید درباره ویژگی های این تمرین نظامی اظهار داشت : از 
شاخص های این رزمایش استفاده از یگان های مهمانی بود که از نیروی هوایی 
و قرارگاه پدافند هوایی حضور داشــتند. ما در این رزمایش هواپیماهای شکاری 
نیروی هوایی  و هواپیمای گشــت و شناسایی را داشــتیم و قرارگاه پدافند ارتش 
نیز همراهی خوبی با ما داشــت. از جمله اقدامات دیگر بهره بــرداری مطلوب از 
سامانه های جنگ الکترونیک  و سامانه راکت انداز شاهین بود که در بالگردهای 

ما مورد اســتفاده قرار گرفتند.ناخدا باقری در ادامه به تمرینات نظامی تکاوران 
دریایی اشاره کرد و گفت: در این حوزه نیز یگان های تکاوری و تفنگداری تمرین 
های تاخت آب و خاکــی ، عملیات هلی بــرد و بالبرد انجام دادنــد و تیراندازی از 
درون قایق های تندرو یــگان های تفنگداری علیه هدف های ســطحی به همراه 
اجرای تاکتیک چریک و ضد چریک در ساحل انجام شد.فرمانده ناوگان شمال 
نداجــا اظهارکرد : در این رزمایش در گســتره ای به مســاحت 88هــزار کیلومتر 
مربع از تسلیحات به صورت عملی اســتفاده کردیم و ارتقای رزمی صورت گرفت 
که نشان می دهد به سطحی از توان رزمی رسیدیم تا بتوانیم از جای جای منطقه 
خود حفاظت کنیــم .در واقع این  88هزار کیلومتر مربــع را کل منطقه ماموریت 
نیروی دریایی در دریای خزر و براســاس تقســیم بندی های فعلی ایــن دریا تا به 
نتیجه رسیدن رژیم حقوقی خزر می دانیم زیرا ما یک پنجم گستره خزر را منطقه 
ماموریت خود قرارداده ایم که این رزمایش هم در این حدود اجرا شد.این فرمانده 
ارشد نیروی دریایی همچنین با اعلام خبر الحاق جدیدترین ناوچه موشک انداز 
کلاس پیکان به این نیــرو در آینده نزدیک، گفت: آخرین مراحل ســاخت انجام و 
تجهیزات مستقر شده و الان در مرحله انجام تســت های دریایی در حال حرکت 
در دریاست و ان شاءا... در آینده نزدیک به نیروی دریایی الحاق می شود. وی با 

بیان این که » صلح و دوستی هیچ وقت بدون اقتدار و توانمندی به وجود نمی آید 
و با وجود داشتن ضعف، کسی نمی تواند دم از صلح و دوستی بزند« افزود: کسی 
که در وضعیت ضعف است زمانی از دوستی دم می زند که ناچار باشد و ما زمانی 
می توانیم روی حرف خود به عنوان برقرار کننده صلح ودوستی در خزر صحبت 

کنیم که در عین داشتن توانمندی و اقتدار این شعار را بدهیم .

فرمانده ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش در گفت و گو با خراسان خبرداد 

اجرای تمرین »بازی جنگ« برای اولین باردر رزمایش اقتدار96 

سفر جلال طالبانی شخصیت نام آشنای کردهای عراق به تهران، در روز دوشنبه 
هفته گذشته بازتاب رسانه ای و سیاسی زیادی داشت. طالبانی به عنوان یکی از 
اشخاصی که از اواخر دهه 1940 فعالیت سیاســی و مبارزات خود را علیه رژیم 
صدام حســین آغاز کرده، از شخصیت و جایگاه سیاســی بالایی در میان رهبران 
سیاسی جهان برخوردار است. با این حال در سال های اخیر، وی به عنوان  رئیس 
جمهوری سابق عراق به طور مشخص از اواخر سال 2012 به علت عارضه سکته 
مغزی ، مجبور به خانه نشــینی شده اســت و تحت مراقبت های ویژه پزشکی قرار 
دارد. در وضعیت سیاسی کنونی منطقه و به ویژه عراق، این سفر اهمیت سیاسی 
فوق العاده ای دارد. با این وجود استدلال نوشتار حاضر این است که سفر طالبانی 
در دو بُعد اهمیت ویژه داشته است و تاثیر بزرگی را در آینده معادلات کشور عراق 

و به ویژه اقلیم کردستان عراق خواهد داشت.

اهمیت نمادین سفر طالبانی	 
این سفر بیش از آن که سیاحتی باشــد داری اهمیتی نمادین است. این اهمیت 
نمادیــن بدین دلیــل اســت کــه وی توانایــی لازم را بــرای انجــام امــور روزمره و 
فعالیت های سیاســی نداشــته  و به این جهــت نمی توانــد در تصمیم گیری های 
سیاســی اقلیم کردســتان و حزب خود نقش داشــته باشــد. اما به لحاظ تاریخی 
همیشه اتحادیه میهنی کردســتان عراق، با نام جلال طالبانی شناخته می شده 
اســت . طالبانی پس از اتمام حاکمیت رژِیم بعث و در دوره جدید از سال 2005 
به بعد برای دو دوره ریاست جمهوری عراق را بر عهده داشت.وی طی سال های 
گذشته، نقشی بسیار مهم در مناسبات حسنه کردهای عراق با ایران داشته و ایران 
را به عنوان یکی از مهم ترین همراهان و دوستان کردها تلقی کرده است. بنا بر این 
سفر طالبانی به شکلی نمادین یادآور و نوعی تاکید مجدد بر این مناسبات حسنه 
اســت و می تواند در میان اذهان عمومی شــهروندان اقلیم کردســتان بازتابی بر 

مبنای دوستی تهران با کردهای عراق تحت هر شرایطی داشته باشد.

همه پرسی استقلال در اقلیم کردستان و سفر طالبانی	 
تصمیم مســعود بارزانــی برای برگزاری همه پرســی اســتقلال در ســوم مهر ماه 
امسال، مهم ترین موضوعی است که توجهات به اقلیم کردستان را به خود معطوف 
کرده اســت. این موضوع در شــرایطی مطرح می گردد که کردهــا در درون خود 
درگیر چالش ها و مشکلات جدی هســتند. اولًا طرح همه پرسی اساساً از طریق 
مســعود بارزانی نه به عنوان ریاســت اقلیم بلکه در واقع و عمل ، به عنوان شخص 
بارزانی مطرح می شود و بقیه حزب و  متحدان آن، فقط  وی را همراهی می کنند. 
زیــرا از طرفی  جریان تصمیــم گیری در پارتــی و متحدان آن  از طریق مشــارکت 
جمعی صورت نمی گیرد و اساســاً شــخص مســعود تنهــا تصمیم گیــر درعرصه 

سیاسی است. از طرف دیگر حتی مشروعیت وی به عنوان ریاست اقلیم به دلیل 
انقضای زمان آن، زیر سوال و اعتراض شدید بسیاری از احزاب و شخصیت های 
کردی است و لذا از این منظر، مسعود، نمایندگی کردها را ندارد. ثانیاً در مبحث 
همه پرسی  احزاب و جریان های کردی مخالف با مسعود ، دیدگاه ها و نظرات به 
ویژه ملاحظات خاص خود را دارند که مغایر با نظرات و ملاحظات مسعود است.  
از ســویی دیگر، کردهای عراق و دولــت مرکزی در مورد برخــی مناطق)مناطق 
متنازع علیها( ، اختلاف دارند  و این اختلاف محتمل اســت که بعد از آزاد سازی 
موصل وارد مرحله جدید و عینی تر گردد. در این شرایط و باتوجه به این که تهران 
با صراحت مخالفت خود را با تجزیه عراق و برگزاری این همه پرســی اعلام کرده 
،  سفر طالبانی به ایران ، بیانگر وجود  اراده ای متفاوت از اراده مسعود در صحنه 
کردستان - از جمله بحث همه پرسی-  است. اراده ای که بر ملاحظات خاص خود 
از جمله توجه ویژه به نظرات و خواســته های ایران تأکید دارد. آقای طالبانی در 
این سفر ، در واقع به صورت نمادین ، نمایندگی این دیدگاه را بر عهده دارد.سفر 
طالبانی همچنین بیانگر این موضوع اســت که وی بر توسعه روابط و همکاری ها 
بین کردها و غیر کردها در عراق  و کشورهای همسایه تأکید دارد. همانگونه که 
پیش از این ، بارها توجه به واقعیات حاکم و مصالح را مدنظر قرار داده است. این که 
مسائل و مشکلات موارد مورد اختلاف را باید  از راه های صحیح پیش برد و نه به 
صورت آرمانی ، غیر عملی و شتابزده. طیف جلال تأکید زیادی دارند بر  نزدیکی و 
همکاری با دولت مرکزی. در حالی که مسعود، به ویژه پس از حمله داعش به عراق 
در 2014 ، همراهی و همسازی لازم را با بغداد نداشــته و در بسیاری از مواقع ، 
به موارد اختلافی و لزوم جدایی از عراق پرداخته است. در شرایط فعلی حاکم بر 
اقلیم عراق ، در صورتی که سلیمانیه ، دیدگاه و رویکردی واحد با اربیل )مسعود( 

داشت، به طور طبیعی، این سفر به تهران، شکل نمی گرفت.
منبع:پایگاه خبری تحلیلی الوقت

پیام های سفر طالبانی به تهران در بحبوحه سیاست های بارزانی 

گره گشودن از مطالبات و مشکلات مردم، فقط بر عهده  
قوه  مجریه )دولت( نیست و دو قوه دیگر نیز مأموریت ها 
و وظایفــی دارند کــه ملزم به اجــرای آن هســتند. اگر 
بپذیریــم که جداســازی »مــردم« و »نظام«، بخشــی از 
پروژه  »تغییر نظام« ایران است - که هست- بنابراین، 
دشمن سعی می کند برای رســیدن به این موضوع، از 
حوزه های مختلف وارد شــود و طــرح عملیاتی خود را 

پیش ببرد. 
مثلا در حوزه  اقتصادی، »دشــمن در تبلیغات وســیع 
خود تلاش می کند که کمبودهای معیشتی و اقتصادی 
کشــور را بــه نظــام اســلامی و بــه جمهوری اســلامی 
نسبت بدهد؛ این نقشه  دشمن است. آنها می خواهند 
این جــور وانمود بکنند که نظام اســلامی قــادر نبوده 
اســت و قادر نیســت مشــکل اقتصادی ملّت ایران را و 
مشــکلات اساســی ملّت ایران را حل کنــد و گره ها را 
بــاز کند.«)1396/01/01( بــا فهــم دقیــق از این 
مســئله اســت که رهبر انقلاب، اولویت اصلی کشــور 
را اقتصاد دانســته اند و از »قوه   مجریه« به عنوان مرکز 
فرماندهــی ســتاد اقتصــاد مقاومتی، حل مشــکلات 
معیشــتی و اقتصــادی، و در رأس آنهــا، گره گشــودن 
 از دو موضــوع »تولید و اشــتغال« را مطالبــه می کنند.

پیگیری حقوق تضییع شده  مردم، و استیفای آن نیز بر 
عهده  قوه ی قضاییه است.

 موضوعی که رهبر انقلاب در دیدار هفته   گذشته  خود 
با رئیس و مســئولان قــوه  قضاییه، به آن اشــاره کردند 
و فرمودند: »احیا و اســتیفای حقوق عامه و حمایت از 
آزادی های مشــروع مردم از وظایف مهــم قوه  قضاییه 
است.«)1396/04/12( این مطالبه  رهبر انقلاب، 
در حقیقت برگرفته از تعریف وظایف این قوه در قانون 
اساسی است. مطابق با قانون اساســی، »قوه  قضاییه  
قوه  ای اســت  مســتقل  کــه  پشــتیبان  حقوق  فــردی و 
اجتماعی و مسئول  تحقق  بخشیدن  به  عدالت« است. 
در بند دوم از اصل 156 قانون اساسی نیز سه وظیفه  
»احیــای حقوق  عامــه  و گســترش  عــدل  و آزادی های 
 مشــروع« بــر عهــده  ایــن قــوه گذاشــته شــده اســت.

واضح است در چنین نگاهی، قوه  قضاییه، صرفا دارای 
کارکردهای اجرای »حقوق فردی« نیست، بلکه وظیفه 
دارد به عنوان »اصلی ترین نهاد« در اســتیفای »حقوق 
عامه« و مردم، هرجا که مشاهده کرد حقی از مردم در 
حال ضایع شدن است، ورود پیدا کند. به همین علت 
هم رهبر انقلاب، موضوعاتی چون »مسئله  انتخابات«، 
»ریزگردها«، »بورسیه ها«، و حتی پیگیری حقوق مردم 
ایــران در عرصه هــای بین المللی چــون »تحریم ها« و 

»مصادره های آمریکایی ها« را نیز جزو وظایف این قوه 
معرفی می کنند. بنابراین این قوه »صرفا« نباید منتظر 
اقامه  دعوی و شــکایت موردی افراد و تشکیل دادگاه 
و رســیدگی به آنها باشــد، که این موضوع اگرچه مهم 
است، اما از آن مهم تر، حقوق عمومی و اجتماعی افراد 

جامعه است.
توجه به ســیره  رهبر معظم انقلاب نیــز بیانگر اهتمام 
ایشــان به همیــن موضوع اســت. بــرای مثــال، دفاع 
ایشــان از حــق و رأی مــردم در انتخابــات 88 و زیر بار 
نرفتن »بدعت هــای غیرقانونــی« عده ای از افــراد، از 
همین دست است و ورود ایشان به ماجرای زمین های 
شرق تهران که بعدها تبدیل به »بوستان یاس« شد نیز 
نمونه ای دیگر است. اســفندماه 93، رهبر انقلاب در 
دیدار مســئولان و فعــالان محیط زیســت، در این باره 
چنین فرمودند: »یــک جاهایی هم هســت در اطراف 
تهــران - حــالا این را مــن اینجــا بگویم - طرف شــرق 
تهران، یک بوســتان بزرگی اســت، یک منطقه  خیلی 
وسیعی است بین بزرگراه بابایی تا ارتفاعات قوچک؛ 
یک زمینی است متعلّق به ارتش. بنده گاهی اوقات در 
این مســیرهای صبحگاهی در بعضــی از روزها از آنجا 
می رویم و ارتفاعات را حرکــت می کنیم، راه می رویم؛ 
من هروقت آنجا مــی روم، دلم می لرزد! چون می دانم 

ده ها چشم طمعکار متوجّه اینجا است. 
کارهایی هم شروع کردند، ما جلویش را گرفتیم، یک 
تشــری زدیم، دعوایی کردیــم؛ می دانم موقّتاً دســت 
برداشتند، امّا منتظرند یک غفلتی صورت بگیرد؛ یا این 
حقیر نباشم، یا غفلتی پیش بیاید، بالاخره بروند اینجا 
را تصرّف کنند؛ واقعاً انسان دلش می لرزد؛ یک بوستان 
بزرگِ شاید چند صد هکتاری -  نمی دانم چقدر است 
- که اصلش هم ظاهراً متعلّق به ارتش بوده لکن الان 
مورد استفاده  ارتش نیست و مورد اختلاف بین ارتش 

و وزارت اطّلاعات و اینها است.
 به نظر من اینجا مال مردم اســت؛ اینجا باید به صورت 
یک گردشــگاه عمومی مردمــی دربیاید.« بعــد از این 
دستور بود که شــهرداری وارد ماجرا شــد و این زمین 
را تبدیل به بوســتان کــرد و در اختیار مردم قــرار داد. 
این موضوعات اگرچه همانطور که گفته شد، برگرفته 
از وظایــف قــوه  قضاییــه در قانون اساســی اســت، اما 
حالا رهبر انقلاب، »پرچمــداری« در حقوق عمومی و 
آزادی های مشــروع را برعهده  این قوه گذاشــته است 
که البته دســتیابی بــه آن، نیازمند عــزم و اراده  ملی و 

قانونی است.
منبع: خط حزب ا...

 نشریه خط حزب ا... با اشاره به مطالبه اخیر رهبرانقلاب
 از دستگاه قضایی بررسی کرد 

زمینه ها و الزامات »پرچمداری استیفای حق مردم« توسط قوه قضاییه 


